
 

 

 

 

２０２５年 １月の行事予定 
１(水) 元旦 

２(木) 年始休暇 

３(金) 年始休暇 

４(土) 
保育初め 

お弁当の日 

５(日)  

６(月)  

７(火) 
絵画教室 

主任会 

８(水) 音楽教室 

９(木) 英語教室(ゆり･すみれ) 

10(金)  

11(土)  

12(日)  

13(月) 成人の日 

14(火) 体育教室 推進研修会 

15(水) 職員会議 

16(木) 
英語教室(ばら･ちゅうりっぷ) 

新任保育士研修会 

17(金) 副主任会議 

18(土)  

19(日)  

20(月) 企画研修会 

21(火) 職員会議  

22(水) 音楽教室 

23(木) 英語教室(ゆり･すみれ) 

24(金) 育児介護休業法説明会 

25(土)  

26(日)  

27(月) 環境整備 

28(火) 体育教室 

29(水)  

30(木) 絵画教室 

31(金) 避難消火訓練 

苦情・要望…先月はありませんでした 

いただいた苦情・要望はえんだより 

と HP にて対応等掲載しております 

おたんじょうび おめでとう 

まつお みつはくん ふくだ たけるくん 

はやし さくのすけくん 
 

ときさと ゆいとくん 
 

やまぐち ゆうだいくん 

 

      なかむら こあちゃん 

      みやざき さらちゃん 

 

あらき ふうごくん 

 

ばば ゆいらちゃん 

ながま いよりちゃん 

 

202５年がスタートします。皆様方におかれましては新春を健やかにお迎

えの事とお慶び申し上げます。巳年は蛇が脱皮することから「再生と変化を

繰り返しながら発展していく年」と言われています。今年も皆様方にとって

幸せな一年になりますようお祈りすると共に、職員一同お子さまの健やかな

成長を見守り寄り添い、成長を一緒に喜び合いながら保育を勧めて参りたい

と思っておりますので本年も宜しくお願いいたします。 

さて、お遊戯会はお忙しい中ご参加頂きありがとうございました。保護者

の皆様にご理解とご協力を賜り、笑顔あふれる温かいお遊戯会になりました

ことに感謝申し上げます。今年は発表を前列の観覧席で見て頂きましたが、

幕が開くと小さい子はお家の方をみて泣かないかなと少し心配もありまし

た。ですが当日は手を振ったり張り切って踊ったりと、いつも以上に子ども

達の嬉しそうな姿が見られ成長を感じました。年長ゆり組は、お遊戯の他に

今まで練習してきたピアニカの曲と器楽合奏を披露しましたが、沢山の方に

拍手をもらえた事で、またひとつの大きな自信へと繋がったように思います。

年が明けると小学校まで残り三カ月となりますので、毎日いっぱい遊んで 

いっぱい笑って思いきり保育園生活を楽しんでもらえたらと思います。 

～お迎え時のお願い～ 

玄関に掲示しておりますが、夕方の園庭開放は行っておりません。暗くなる

のが早くなり駐車場も込み合いますので、小学生の兄弟児さんも合わせて 

ご協力をお願い致します。 

 

 

☆４日(土)保育初め・お弁当の日 

・登園される方は、お弁当を、ご持参下さい。 

おやつは園で準備しております。 
 

☆保護者アンケートへのご協力ありがとうございました 

・結果を集計し、ホームページからとプリント 

にて（各クラスの入口に閲覧出来るよう用意し） 

公開する予定です。（公開は 1 月中旬～ 

2 月上旬の予定）保護者のご意見・評価を励みに、 

今後の保育に活用させていただきます。 
 

☆年末年始について 

・年末年始はお休みする方が多いと思いますが、 

欠席される方は、必ずご連絡下さい。 

(欠席予定表への記入は、毎週お願いします) 

又、年末年始や夜間に、園児や保護者が事故や 

災害に巻き込まれた場合、090-3007-6051 

(園携帯)まで、ご連絡下さい。楽しく元気に 

年末年始を過ごしましょう！ 
 

 

１月のお知らせ 

 


